
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami  

za Granicą 

Data posiedzenia: 20 grudnia 2011 r. 

Nr posiedzenia: 3 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Andrzej Person. 
 

Porządek posiedzenia: 1. Wybór zastępców przewodniczącego komisji. 
2. Sprawy różne. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Marek Borowski, 

Barbara Borys-Damięcka, Leszek Czarnobaj, Józef Dobkowski, 
Robert Dowhan, Stanisław Gogacz, Wiesław Kilian, Marek Konopka, 
Andrzej Person, Janina Sagatowska, Kazimierz Wiatr. 

 − przedstawiciele Kancelarii Senatu: 
− dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski, 
− wicedyrektor Biura Polonijnego Romuald Łanczkowski, 
− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Maciej Telec. 

 
 

Przebieg posiedzenia: 

Ad. 1 
 

Przewodniczący Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą senator Andrzej 
Person zwrócił się do senatorów o zgłaszanie kandydatów na jego zastępców. Senator Stanisław 
Gogacz zaproponował kandydaturę senator Janiny Sagatowskiej, a senator Andrzej Person – 
kandydatury senatorów Łukasza Abgarowicza i Barbary Borys-Damięckiej. Zgłoszeni senatorowie 
wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Do przeprowadzenia głosowania tajnego nad wyborem zastępców przewodniczącego komisji zgłosili 
się senatorowie: Leszek Czarnobaj, Wiesław Dobkowski i Stanisław Gogacz.  
W wyniku głosowania tajnego wybrano senatorów: Łukasza Abgarowicza, Barbarę Borys-Damięcką 
i Janinę Sagatowską na zastępców przewodniczącego komisji. Senatorowie podziękowali za wybór.  
 

Konkluzja: Komisja Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą wybrała senatorów: Łukasza 
Abgarowicza, Barbarę Borys-Damięcką i Janinę Sagatowską na zastępców przewodniczącego 
komisji. 
 

Ad. 2 
 
Dyrektor Biura Polonijnego Kancelarii Senatu Artur Kozłowski przedstawił harmonogram prac 
związanych z rozpatrywaniem wniosków o zlecenie zadań w zakresie opieki nad Polonią i Polakami 
za Granicą w I kwartale 2012 r. Jak poinformował, w pierwszej kolejności zostanie rozpatrzonych 
kilkadziesiąt wniosków dotyczących zadań z bliskim terminem realizacji. 
Następnie, na prośbę przewodniczącego komisji, dyrektor Artur Kozłowski omówił kolejne etapy 
procedury rozpatrywania wniosków, które wpłynęły do Kancelarii Senatu do 30 listopada 2011 r. 
Jak poinformował, na zadania o charakterze programowym przeznaczono 62 mln zł, a na zadania o 
charakterze inwestycyjnym – 13 mln zł. W dalszej części swojego wystąpienia dyrektor przedstawił 
propozycję podziału budżetu polonijnego Kancelarii Senatu na zadania programowe, zgodnie z 
sześcioma kierunkami działań na rzecz Polonii i Polaków za granicą w 2012 r., określonymi w 



uchwale Prezydium Senatu nr 931 z 4 sierpnia 2011 r. Zwrócił się także do senatorów o przekazanie 
do sekretariatu komisji uwag na temat tej propozycji. Dodał, że podział na kierunki działań 
uwzględnia rezerwę pozostającą w dyspozycji Prezydium Senatu i wynoszącą 500 tys. zł. 
Na zakończenie posiedzenia przewodniczący komisji senator Andrzej Person poinformował, że 
kolejne posiedzenie komisji odbędzie się 10 stycznia 2012 r. 
 

 
 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 
 

Opracowano w BPS, BKS 
 

 


